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NE bazg t& nenit 28 t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe né koordinim me u.d. t& sekretarit
té pérgjithshém t& UP-s&, marr kété

VENDIM

pér shirytézimin e pushimit vjetor kolektiv pér personelin akademik dhe administrativ té
Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” pér vitin 2022

1. Pushimi vjetor pér personelin akademik t& trembédhjeté (13) njésive akademike t& UP-sg,
pérveg personelit akademik t€ Fakultetit t& Mjekésisé t& cilét pushimin e caktojné né
koordinim me Shérbimin Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés (SHSKUK), do t&
shfrytézohet nga data 28.7.2022 deri mé 26.8.2022.

2. Pushimi vjetor pér personelin e shérbimeve administrative t& Universitetit t& Prishtinés
“Hasan Prishtina” do t€ shfrytézohet né koh&zgjatje prej njézet e dy (22) ditésh pune,
pérkatésisht prej datés 28.7.2022 deri mé 26.8.2022.

3. Kthimi n€ puné nga pushimi vjetor kolektiv do t& béhet me daté 29.8.2022.

4. Pérjashtim nga paragrafét 1 dhe 2 t€ kétij vendimi, do t& béhet pér personelin t& ciléve sipas
paragraféve 1 dhe 2 t& nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 12/2020 pér orarin e punés dhe
pushimet e zyrtaréve publiké, u takon pushimi vjetor prej mé s& shumti njézet (20) ditésh
pune.

5. Personeli qé€ i takon kategorisé si n& paragrafin 4 t& kétij vendimi, pas shfrytézimit t&
pushimit vjetor né kohézgjatje prej njézet (20) ditésh pune, do té& rikthehet né vendin e
punés.

6. Pushimi vjetor mund t€ shfrytézohet deri me 30 Qershor t& vitit t& ardhshém, né dy (2) apo
mé shumé pjesé.

7. Pér shkak t€ procesit t& ri-akreditimit dhe akreditimit t& programeve t& njésive akademike,
dekanét e njésive akademike pérkatése mund t& angazhojné né puné personel & nevojshém
pér aq kohé sa t& jeté e domosdshme kryerja e shérbimeve té caktuara.

8. Zyra pér buxhet dhe financa dhe zyra e prokurimit, gjaté periudhés sé pushimit do t’i kryejé
vetém shérbimet esenciale. Udhéheqgsit e departamenteve pérkatése, jané té obliguar q&
gjaté kohés s¢ pushimit vjetor t& caktojné me rotacion njé népunés i cili do t’i kryejé
shérbimet esenciale, ndérsa népunésit obligohen gé t& mbajné evidencé pér ditét e punés.



10.

11.

12.

13,

14.

Zyra pér diploma né Administratén Qendrore gjaté kohés s& pushimit vjetor do t&
funksionojé¢ me orar t& ploté me njé zyrtar qé do té caktohet me rotacion nga veté té
punésuarit dhe g€ do t’i kryejé shérbimet e dhénies sé diplomave té nénshkruara nga
personat e autorizuar, ndérsa népunsit obligohen q& t& mbajné evidencé pér ditét e punés.

Sekretari i njésisé akademike pérkatése &shté i obliguar qé gjaté kohés sé& pushimit vjetor t&
caktojé me rotacion njé punés qé mbulon pozitén e zyrtarit pér arkiv dhe protokollim, si dhe
njé zyrtar i cili do t’i kryejé shérbimet e nevojshme pér students, ndérsa zyrtarét pérkatés
obligohen gé& t&€ mbajné pér ditét e punés.

Sekretari i njésisé akademike pérkatése, &shté i obliguar q& pér secilin népunés administrativ
té 1éshojé vendim individual pér periudhén e shfyrtézimit t& pushimit vjetor pér vitin 2022.

Menaxheri i personelit, obligohet q& pér secilin népunés t& Administratés Qendrore té&
[&shojé vendim individual pér periudhén e shfrytézimit t& pushimit vjetor pér vitin 2022.

Sekretarét e njésive akademike, drejtorét ¢ shérbimeve né AQ dhe menaxheri i personelit
obligohen qé& t& pérgatisin kalendarin e angazhimit t& personelit q& do t& punojé gjaté
pushimit vjetor.

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi t’u dérgohet:

1. Menaxhmentit t&€ UP-sé;
2. U.D. t€ sekretarit t& pérgjithshém t& UP-sé&;
3. Dekanéve té njésive akademike;

4. Sekretaréve té njésive akademike; /o7 3 U7 Prof.Dr. Naser Sahiti
5. Drejtoréve té shérbimeve né AQ; / : - 2] _,é/
6. Menaxherit t& personelit t& UP-sé&; | S| £ -
7. Publikohet né www.uni-pr.edu. / : R'gk_t’bri UP-sé



